
SPECIFIKACE PRVKŮ 10

S

číslo revize

měřítko výkresu

datumstupeň dokumentace

objektnázev stavby zak.č.

část projektu

název dokumentu

číslo části

číslo výkresu

REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ V ULICI
OSTRAVSKÁ - PRAHA LETŇANY

Architektonicko stavební část

02/2022

P-17-017-000

SO 01

D.1.1

JPD

1:50



BETONOVÁ VSAKOVACÍ DLAŽBA DLE DIN 18507

Betonová dlažba vsakovací skladebná o dvou ruzných výškách. V provedení s fazetou (4x2,6mm = 33°).
Dohromady čtyři druhy dlažeb:
· A-1: výška 80mm, barva ŠEDÁ - vsakovací
· A-2: výška 80mm, barva ANTRACIT - vsakovací
· A-3: výška 100mm, barva ŠEDÁ - vsakovací
· A-4: výška 100mm, barva ANTRACIT  - vsakovací

Výška dlaždic: 80 mm Max. odchylka 80±3mm
šířka dlaždic: 100 mm Max. odchylka 97±3mm
délka dlaždic: 200 mm Max. odchylka 197±3mm

Výška dlaždic: 100 mm Max. odchylka 97±3mm
šířka dlaždic: 160 mm Max. odchylka 157±3mm
délka dlaždic: 240 mm Max. odchylka 237±3mm

Povrch: standardní hrubý protiskluzový beton (R13)
Provedení: dvouvrstvé, lícní beton o tl. min. 4mm. Obzvlášť jemná porézní lícní vrstva filtračního zrna, pevné spojení/
stabilizační zazubení. Vodopropustnost dlažby označené jako vsakovací: jednotlivá hodnota: kf ≥ 1 x 10-5 m/s, střední
hodnota: kf ≤ 1 x 10-4 m/s. Kladení těsně na dorazy dlažby - spára vytvořena pomocí těchto dorazů, vysypáno
čedičovou drtí (1/3mm) pro spárování. V celé délce kolem silničního obrubníku bude vytvořen pruh z antracit. varianty
dlažby o šířce 200mm (dvě řady) V šířce všech vjezdů a napojení na zatravňovací panely parkovacích míst bude zvolena
dlažba o tloušťce 100mm namísto dlažby tloušťky 80mm.
Produkt například: Godelmann Geoston protect.

SPECIFIKACE POUŽITÝCH PRVKŮ A SKLADEB

VŠECHNY PRVKY BUDOU PŘED OBJEDNÁNÍM VZORKOVÁNY

REVITALIZACE CHODNÍKŮ ULICE OSTRAVSKÁ, LETŇANY

A - PRIMÁRNÍ DLAŽBA

A

45 MPa

100 MPa dlažba skladebná  DL I   80/100mm

štěrkodrť (0/32)   ŠD    200mm

c e l k e m           320mm

lože drť vápencová 2-5mm L  40mm

Konstrukce chodníku z betonové dlažby D2-D-1-CH-PII:

typ a barva dlažby dle situace

betonový obrubník ABO 19-10 (80/200/1000) -
zapuštěný
do lože z betonu s boční opěrou
z betonu C25/30 n XF1

vsakovací trativod

geotextilie např. FIBERTEX F400M, tl.4mm

štěrkodrť frakce 32-63mm

400

60
0

15
0

ohumusvání tl. 15cm

ohumusvání tl. 15cm

betonový obrubník ABO 19-10
(80/200/1000) - zapuštěný

do lože z betonu s boční opěrou
z betonu C25/30 n XF1

AutoCAD SHX Text
2,0%%%

AutoCAD SHX Text
1:2



SPECIFIKACE POUŽITÝCH PRVKŮ A SKLADEB

VŠECHNY PRVKY BUDOU PŘED OBJEDNÁNÍM VZORKOVÁNY

REVITALIZACE CHODNÍKŮ ULICE OSTRAVSKÁ, LETŇANY

A - PRIMÁRNÍ DLAŽBA - schema kladení

A

SN
ÍŽ

EN
Ý 

OB
R.
 P

RO
 C

HO
DC

E
BĚ

ŽN
Ý 

CH
OD

NÍ
K

VJ
EZ

DY
 A

 N
AP

OJ
EN

Í 
NA

 P
AR

KO
VA

CÍ
 P

AN
EL

Y

150400801000

150
20080

ŠÍŘKA CHODNÍKU DLE PŮDORYSU
(ODPOVÍDÁ STÁVAJÍCÍMU)

10
00

PO
ZI
CE

 S
NÍ

ŽE
NÉ

HO
 O

BR
.

10
00

PO
ZI
CE

 S
NÍ

ŽE
NÉ

HO
 O

BR
.

A-1 A-2

A-3 A-4

A-1 A-2

A-1

150
200

80

REKULTIVACE
ZATRAVNĚNÍ

REKULTIVACE
ZATRAVNĚNÍ

REKULTIVACE
ZATRAVNĚNÍ

SN
ÍŽ

EN
Ý 

OB
RU

B.
10
00

PO
ZI
CE

 S
NÍ

ŽE
NÉ

HO
 O

BR
.

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE



SKUPINA PRACÍ ZA ÚČELEM REVITALIZACE TRAVNÍCH PLOCH

Za účelem revitalizace travních ploch se provedou následující práce:

V okolí rekonstruovaných a nově vytvářených chodníků - mimo řešenou oblast - se provede zapravení stávajících
travních ploch a dorovnání terénu:
- Vertikutace motorovým vertikutátorem pro prokypření horní vrstvy zeminy
- Dosypání bezplevelnou zeminou s příměsí písků a rašelin (stejný standard, jako horní vrstvy nově zakládaných
trávníků)
- Strojní přesné dosetí travním semenem
- Nahnojení hnojivem (kombinace rychlorozpustného hnojiva a hnojiva s celoročním účinkem)
- Upěchování válcem o hmotnosti 50kg celoplošně
- Pravidelná zálivka (min. po dobu 4 týdnů)

SPECIFIKACE POUŽITÝCH PRVKŮ A SKLADEB

VŠECHNY PRVKY BUDOU PŘED OBJEDNÁNÍM VZORKOVÁNY

REVITALIZACE CHODNÍKŮ ULICE OSTRAVSKÁ, LETŇANY

C - REVITALIZACE TRAVNÍCH PLOCH

C



NAPOJENÍ PŘECHODU A CHODNÍKU - ÚPRAVA VÝŠKY SILNIČNÍHO OBRUBNÍKU

Lokální úprava průřezu obrubníku.
Snížený profilu provedeno vložením jednoho klesajícího obrubníku na počátek napojení a jednoho stoupajícího na
konec napojení na přechod.

Obrubník: betonový prefabrikát
Použité varianty:  - obrubník běžný d: 1000mm (popř. upravená délka namístě) v: 250mm

- obrubník běžný snížený d: 1000mm (popř. upravená délka namístě) v: 150mm
- obrubník klesající (levý) d: 1000mm v: 150 - 250mm
- obrubník stoupající (pravý) d: 1000mm v: 250 - 150mm

Typický půdorys (m 1:50)

SPECIFIKACE POUŽITÝCH PRVKŮ A SKLADEB

VŠECHNY PRVKY BUDOU PŘED OBJEDNÁNÍM VZORKOVÁNY

REVITALIZACE CHODNÍKŮ ULICE OSTRAVSKÁ, LETŇANY

D - SNÍŽENÍ OBRUB. PRO NAPOJENÍ PŘECHODU

D

- obrubník běžný snížený

- obrubník klesající (levý)

- obrubník stoupající (pravý)

- obrubník běžný

zakótovaná šířka v půdoryse

1000 1000

15
0

800

- běžná dlažba (standard: A)
- dlažba pro nevidomé s výraznou strukturou
- obrubníky š. 150, v. 1500 - 200mm
- asfaltová vozovka (stávající / nově opravená)

15
0

15
0

15
0

15
0 25
0

25
0

15
0

15
0

1000

půdorys / bokorys / pohled

20
0



NAPOJENÍ NOVÉHO CHODNÍKU A STÁVAJÍCÍCH ZATRAVŇOVACÍCH PANELŮ PARKOVÁNÍ A SJEZDŮ KE GARÁŽÍM BD

Stávající řešení: Asfaltový chodník sousedí s dodatečně přidanou plochou parkování (vodorovně) či plochou sjezdu do
garáží (v 1PP bytových domů, tedy šikmo). Rozdělení povrchů je provedeno obrubníkem š. 50mm.

Typický půdorys stávající (m 1:50)

Typický půdorys nový (m 1:50)

Pozn.: Před všemi vjezdy bude v jejich plné šířce pro zvýšení únostnosti a umožnění pojíždění dlažba (A) o tloušťce
100mm namísto 80mm. Pravidlo platí pro šedou i antracitovou variantu dlažby.

Pozn.: Všechny vchody do budov budou mít po dobu výstavby zajištěn přístup! (pomocí mobilní lávky s oboustranným
zábradlím)

SPECIFIKACE POUŽITÝCH PRVKŮ A SKLADEB

VŠECHNY PRVKY BUDOU PŘED OBJEDNÁNÍM VZORKOVÁNY

REVITALIZACE CHODNÍKŮ ULICE OSTRAVSKÁ, LETŇANY

E - NAPOJENÍ CHODNÍKU A PARKOVÁNÍ / SJEZDU

E

st
áv

aj
íc
í

za
tr
av

ně
ní

st
áv

aj
íc
í

pa
ne

lo
vá

za
tr
av

ňo
va

cí
pl
oc

ha

do
be

to
no

vá
ní

st
áv

aj
íc
í

as
fa

lt
ov

ý
ch

od
ní
k

st
áv

aj
íc
í

as
f.

ko
mu

ni
ka

ce

st
áv

aj
íc
í

za
tr
av

ně
ní

st
áv

aj
íc
í

pa
ne

lo
vá

za
tr
av

ňo
va

cí
pl
oc

ha

do
sy

pá
ní

št
ěr

ke
m

no
vý

be
to

no
vý

ch
od

ní
k

(u
 v

oz
ov

ky
pr

uh
če

rv
en

é
dl
až

by
š.
20

0m
m)

st
áv

aj
íc
í

as
f.

ko
mu

ni
ka

ce

šířka demolic:
dobetonování + chodník + obrubníky

150
různé dle půdor. 2300

50
2500

ob
ru

bn
ík

pa
rk

ov
ý

š.
80

mm

ob
ru

bn
ík

si
ln
ičn

í
sn

íž
en

ý 
s

ná
bě

hy
š.
15
0m

m

200


	Sheets and Views
	P-17-017-000_DPS_specifikace_R02-Specifikace
	P-17-017-000_DPS_specifikace_R02-A
	P-17-017-000_DPS_specifikace_R02-A (2)
	P-17-017-000_DPS_specifikace_R02-C
	P-17-017-000_DPS_specifikace_R02-D
	P-17-017-000_DPS_specifikace_R02-E


